ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от  10.04.2018                                                                              № 21
Об  утверждении Плана  мероприятий  по  усилению пожарной

безопасности  в населенных пунктах Степновского сельского
поселения в весенне-летний  период  2018 года

   Руководствуясь Федеральными законами   от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г.  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возникновения пожаров, оперативной организации их тушения в весенне-летний период 2018 года, администрация Степновского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
      1. Утвердить План  мероприятий  по  усилению пожарной безопасности, предотвращению возникновения ЧС в населенных пунктах Степновского сельского поселения в весенне-летний период 2018 года согласно приложению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  обнародованию.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой поселения.

Глава Степновского

сельского поселения                                                                                                О.Г.Котюков
                                                                                 Приложение

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              Степновского сельского поселения

                                                                                от  10.04.2018    № 21
План

мероприятий  по  усилению пожарной безопасности, предотвращению возникновения ЧС  в населенных пунктах Степновского сельского поселения в весенне-летний период 2018 года
	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1.
	Организовать обследование улиц населенных пунктов,  обращая особое внимание на соблюдение гражданами правил пожарной безопасности (отсутствие  складирования материалов,  стоянки транспорта, размещение стогов грубых кормов и других горючих материалов)
	до 30.04.

2018 г.
	Специалист  по ГО и ЧС,

Комиссия ЧС и ПБ,

Председатели ТОС (по согласованию)

	2.
	Провести очистку территорий населенных пунктов в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями, а также участков, прилегающих к жилым домам и  иным постройкам от горючих отходов (мусора, опавших листьев, сухой травы и др.)
	до 30.04.

2018 г.
	Глава поселения

	3.
	Обеспечить размещение информации для жителей п. Степновский и п. Рулевой  по вопросу об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2018 г.
	Весь период
	Специалист по ГО и ЧС

	4.
	Обеспечить освещение в темное время суток мест расположения пожарных гидрантов,  пожарного инвентаря, к входам в здания
	Весь период
	Глава поселения

	5.
	Создать  запас ГСМ для организации тушения пожаров и ликвидации ЧС
	до

01.09.

2018 г.
	Глава поселения

	6.
	Проверка исправности и работоспособности пожарных гидрантов и водоемов, состояние подъездов к ним, наличия указателей направления движения к пожарным гидрантам и водоёмам

	 Весь период
	Глава поселения

Специалист по ГО и

ЧС

	7.
	Организовать проверку по противопожарной безопасности  частных домовладений, в которых  проживают  многодетные, неблагополучные семьи, пенсионеры и инвалиды
	Весь период
	Комиссия  по проверке противопожарного состояния домовладений

 в период отопительного сезона на территории Степновского сельского поселения

	8.
	Размещение информации  о местах расположения пожарных щитов по улицам
	Весь период
	Специалист по Го и ЧС